[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.06.2017
	с. Туруханск
	       № 862 -п

	Об установлении стоимости (цены) на оказание услуг по заготовке              дров-швырка на территории муниципального образования Туруханский район

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 47, 48, Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость (цену) на оказание услуг по заготовке           дров-швырка, включающую в себя плату за заготовку дров-швырка и доставку дров до потребителей (населения), проживающих на территории муниципального образования Туруханский район, согласно приложению.
2. Общему отделу администрации Туруханского района разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района – руководителя Управления ЖКХ и строительства А.Л. Арзамазова.

Глава Туруханского района                                                            О.И. Шереметьев

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации
Туруханского района
От 08.06.2017	№ 862 -п

Стоимость (цена) услуг по заготовке дров-швырка, включающая в себя плату за заготовку дров-швырка и доставку дров до потребителей (населения)

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Стоимость (цена) услуг по заготовке дров-швырка руб./м3 (с НДС)

	1
	с. Верхнеимбатск
	1 962,40

	2
	п. Келлог
	2 015,53

	3
	п. Бахта
	2 022,78

	4
	д.Старотуруханск
	2 382,65

	5
	с. Фарково
	2 212,22

	6
	с. Верещагино
	1 962,40

	7
	д. Горошиха
	2 382,65

Пояснительная записка.

На территории Туруханского района расположены жилые дома, в которых отсутствует центральное отопление и отопление от электрических установок, но имеется печное отопление. В целях оказания помощи наиболее нуждающимся и незащищенным категориям граждан по заготовке дров, которые не могут самостоятельно исполнить свои обязательства по заключенным договорам купли-продажи лесных насаждений, организация ООО «ТуруханскЭнергоком» готова оказать услугу по заготовке дров.
С целью ограничения стоимости, необходимо утвердить стоимость (цену) на оказание услуг по заготовке дров-швырка, которая сформировалась согласно экономическим расчетам, представленным организацией.

Заместитель главы Туруханского района –
руководитель Управления ЖКХ и строительства		         А.Л. Арзамазов

image1.wmf